АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15.03.2016 № 83-ра

Об утверждении Положения о телефонной
«Горячей линии» для сообщений о проявлении фактов
коррупции  в администрации  Тенькинского городского округа, муниципальных предприятиях  и  учреждениях
 Тенькинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  в целях выявления фактов коррупции, неисполнения служебных обязанностей со стороны должностных лиц администрации Тенькинского   городского округа  и  руководителей    муниципальных предприятий  и  учреждений Тенькинского городского округа  или    превышения ими служебных   полномочий:
    	  1.  Утвердить прилагаемое Положение о телефонной «Горячей линии» для сообщений о проявлении фактов  коррупции  в администрации  Тенькинского городского округа, муниципальных предприятиях  и  учреждениях  Тенькинского городского округа.
   	  2.  Информация о функционировании и режиме работы «Горячей линии» доводится до сведения населения Тенькинского городского округа через средства массовой информации.
 3.  Отдел по организационному и информационному обеспечению администрации Тенькинского городского округа:
 3.1. Осуществляет прием  сообщений на «Горячую линию» производить по телефону 8(41344) -2-24-23.
 3.2. Ежемесячно информирует в средствах массовой информации по обращениям, поступившим  на телефонную «Горячую линию» и мерах, принятых администрацией Тенькинского городского округа по обращениям граждан о фактах коррупции.
             4.  Распоряжение администрации Тенькинского района от 27 апреля 2015 г. № 83-ра «Об утверждении Положения о телефонной «Горячей линии» для сообщений о проявлении фактов коррупции  в администрации Тенькинского района»   считать утратившим силу.
  5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Тенькинского городского округа.
 	 6. Настоящее  распоряжение  вступает в силу с момента официального  опубликования (обнародования).

3

Главы  Тенькинского  городского округа                                    И.С. Бережной

	Утверждено
распоряжением администрации Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 15.03.2016 №  83-ра

Положение
о телефонной «Горячей линии» для сообщений о проявлении фактов коррупции в администрации  Тенькинского городского округа,
муниципальных предприятиях  и  учреждениях
 Тенькинского городского округа

Настоящее положение регламентирует порядок организации работы телефонной «Горячей линии» (далее - телефонная «Горячая линия») для сообщений о проявлении фактов коррупции в администрации Тенькинского  городского округа,  муниципальных предприятиях  и  учреждениях   Тенькинского городского округа, приём, регистрацию и учёт поступивших обращений, предложений и жалоб на действия или бездействие должностных лиц администрации Тенькинского городского округа, руководителей муниципальных предприятий и учреждений Тенькинского городского округа.
1. Работа с  обращениями граждан, поступающими на телефонную «Горячую линию», осуществляется в соответствии с Федеральными законами от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 27.07.2006 № 151-ФЗ «О персональных данных», от  25.12.2008 №  273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Приём обращений граждан по телефонной «Горячей линии» осуществляется с понедельника по пятницу с 9.00 до 16.00 на телефонный номер  8)41344)-2-24-23.  Сбор и предварительную обработку информации, поступающей на телефонную «Горячую линию», осуществляет специалист  отдела по организационному и информационному обеспечению администрации Тенькинского городского округа  (далее - специалист).
[bookmark: sub_40]3. Регистрации подлежат все сообщения на «Горячую линию» по фактам  коррупционной направленности.
4. Специалист   несет   персональную  ответственность  за   соблюдение
конфиденциальности полученных сведений в соответствии с законодательством.
[bookmark: sub_50]5. Специалист, в случае поступления сообщений о фактах коррупции, неисполнения служебных обязанностей со стороны должностных лиц администрации Тенькинского городского округа или превышения ими служебных полномочий, уведомляет главу Тенькинского городского округа о данных фактах в течение  рабочего  дня.
В течение трех рабочих дней со дня регистрации сообщения, поступившего на  «Горячую линию», сведения, содержащиеся в указанном сообщении, по мере необходимости  направляются в правоохранительные органы для организации их проверки.
6.  Специалист ежемесячно обобщает и направляет до 5 числа месяца, следующего за отчетным, информацию по обращениям, поступившим  на телефонную «Горячую линию» в  Совет  по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Тенькинский городской округ» Магаданской области.
7.  Для учёта обращений по телефонной «Горячей линии» в администрации  Тенькинского городского округа  ведется журнал регистрации входящих обращений, жалоб по телефонной «Горячей линии».
 Журнал регистрации входящих обращений, жалоб по телефонной «Горячей линии»  имеет  следующие графы:

	№
	Дата поступления обращения
	ФИО заявителя
	Адрес заявителя
	Краткое содержание обращения
	Орган, в который направлено обращение для рассмотрения
	Отметка о результатах рассмотрения обращения

8. Информация о функционировании телефонной «Горячей линии», целях её организации, правилах приёма обращений и мерах, принимаемых администрацией Тенькинского городского округа по обращениям граждан, периодически размещается в газете «Тенька» и на официальном сайте муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области  в сети «Интернет»  www.аdmtenka.ru.

______________________